
označení smlouvy druhou smluvní stranou: MMOPPOONNLJE
SevoroiTi&JcivsKé vodcvo<ty
a karwlÍ2ACř* Ostrava as

SMLOUVA

O PROVOZOVÁNÍ VODNÍHO DÍLA MI1OPP00NNLJE
č. 18655

Investor: Statutární město Opava

se sídlem:

zastoupen:

IC:
DIČ:
dat. schránka:

sto, 746 01 Opava

primátorem

00300535

CZ00300535

5eabx4t

(dále jen investor nebo budoucí vlastník)

Provozovatel: Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s.

se sídlem: 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava
zapsána:

zastoupena:

IČ: 45193665

DIČ: CZ451 93665

Bankovní spojení: ING Bank N.V., organizační složka, č.ú.

dat. schránka: 4xff9pv

(dále jen SmVaK Ostrava a.s.)

uzavírají

ve smyslu § 8, odst 2 z.č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o

změně některých zákonů (dále jen zákona)

tuto

smlouvu o provozování vodního díla.

I.

Budoucí vlastník prohlašuje, že je investorem vodního díla: „Kylešovice - IS, lokality Hlavní - Joži Davida
1. Etapa, SO 04 Vodovod".

Na předmětnou stavbu bylo vydáno Magistrátem města Opavy, odborem životního prostředí, stavební

povolení č.j. MMOP 142972/2022, ze dne 16. 11. 2022, s nabytím právní moci 20. 12. 2022.

Stavba představuje:

• vodovodní řad „V1“ v délce dle stavebního povolení 48,0 m, DN 80 z materiálu PE,

• vodovodní řad „V2“ v délce dle stavebního povolení 14,0 m, DN 50 z materiálu PE,

• vodovodní řad „V3“ v délce dle stavebního povolení 24,0 m, DN 80 z materiálu PE.

Pozemky, ve kterých bude vodní dílo uloženo: parc.č. 1367/2, 1366, 1365/3, 1361/5, 1360/6, 1814, 1250/2,

katastrální území Kylešovice.

Vodovodní řad bude vodovodním řadem pro veřejnou potřebu a bude podléhat režimu zákona číslo

274/2001 Sb.

Vodovodní řad „V1“ bude napojen a bude navazovat na vodovodní řad ve vlastnictví SmVaK Ostrava a.s.,

bude se tedy jednat o vodovodní řady provozně související ve smyslu § 8, odst. 3 citovaného zákona.

Vodovodní řad „V2“ bude napojen a bude navazovat na vodovodní řad ve vlastnictví Statutárního města

Opavy, který SmVaK Ostrava a.s. provozuje na základě smlouvy č. 18655. Bude se tedy jednat

o vodovodní řady provozně související ve smyslu § 8, odst. 3 citovaného zákona.

18655
1



označeni smlouvy druhou smluvní stranou: MMOPPOONNL.JE
Severomoravské vodovody
a kanalizace Ostrava as

Vodovodní řad „V3“ bude napojen a bude navazovat na vodovodní řad ve vlastnictví Statutárního města
Opavy, který SmVaK Ostrava a.s. provozuje na základě smlouvy č. 18654. Bude se tedy jednat
o vodovodní řady provozně související ve smyslu § 8, odst. 3 citovaného zákona.

SmVaK Ostrava a.s. prohlašuje, že má oprávnění k podnikání v oboru provozování vodovodů a kanalizací
pro veřejnou potřebu na základě živnostenského listu č. jedn. U1010Crm7T/02, ev. č. 380701-44704-00
vydaného Magistrátem města Ostravy - Živnostenským úřadem dne 21 .01 .2002.

H.

1. Předmětem smlouvy je provozování výše uvedeného vodního díla. Investor provozovaného zařízení
požaduje, aby tímto zařízením byla zajištěna dodávka pitné vody do nemovitostí napojených na toto
zařízení event. do nemovitostí napojených v době platnosti smlouvy.

2. SmVaK Ostrava a.s. se zavazuje zabezpečovat provoz vodního díla specifikovaného včl. I. této
smlouvy v souladu s výše uvedeným zákonem. Smluvní strany se dohodly, že provozování vodního díla
bude ze strany SmVaK Ostrava a.s. na jeho náklady a bude spočívat v zajištění:

• řádného provozu vodovodu v souladu s provozním řádem v rozsahu běžného udržování a příslušných
technických norem

• realizace práv a povinností provozovatele vodovodu dle zákona
• podáváni informací vlastníkovi o technickém stavu provozovaného zařízení včetně návrhu na

provádění event. rekonstrukcí
• vydávání stanovisek k projektovým dokumentacím staveb majícím vztah k provozovanému zařízení
• poskytování informací žadatelům o možném střetu s ochranným pásmem vodovodu
• vedení technické dokumentace provozovaného zařízení včetně její aktualizace a archivace
• provádění stanovených revizí a kontrol nezbytných k provozování vodovodu
• vedení majetkové evidence vodovodu dle § 5, odst. 1 zákona a prováděcí vyhlášky č. 428/2001 Sb.
• vedení provozní evidence vodovodu dle § 5, odst. 2 zákona a prováděcí vyhl. č. 428/2001 Sb.
• poskytování vybraných údajů z majetkové evidence a provozní evidence vodoprávnímu úřadu dle § 5,

odst. 3 zákona.
• zpracování plánu financování obnovy vodovodů dle § 8, odst. 1 1 zákona

3. Investor se zavazuje:
• objednávat rekonstrukce vodního díla po předchozím vyjádření provozovatele a zajistit, aby oprávněné

požadavky provozovatele týkající se provádění rekonstrukcí byly respektovány,
• poskytovat součinnost a potřebné doklady nezbytné pro zajištění řádného provozu zařízení,

• předložit provozovateli doklady a údaje vztahující se a potřebné pro provozování vodního díla - viz
protokol o předání dokladů, který nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 2.

• uhradit provozovateli veškeré náklady (materiál, práce - dle aktuálního ceníku provozovatele)
související s možnými opravami poruch, které vzniknou na vodovodu, popř. armaturách (např.
hydrantech, přípojkových uzávěrech, sekčních uzávěrech), uložených v nedokončeném povrchu
komunikace nebo v její těsné blízkosti a vzniknou zejména v důsledku pojíždění vozidel, stavební nebo
jiné činnosti. Po realizaci konečných konstrukčních vrstev komunikace a souvisejících zpevněných
ploch a jejich uvedení do trvalého provozu příslušným stavebním nebo jiným příslušným úřadem, se

dále investor zavazuje vyzvat zástupce provozovatele ke kontrole vodovodu a všech armatur na něm,
který ověří technický stav a funkčnost uvedených zařízení. V případě zjištění, závad na vodovodu,
popř. armaturách (např. hydrantech, přípojkových uzávěrech, sekčních uzávěrech), se investor
zavazuje odstranit zjištěné závady v termínu nejpozději do 30-ti dnů, nedohodnou-li se smluvní strany
jinak. Po ověření správné funkce všech armatur, bude sepsán protokol o provedené kontrole.

• uhradit provozovateli veškeré náklady (materiál, práce - dle aktuálního ceníku provozovatele)
související s opravami jednotlivých poruch a prováděním údržby na vodovodním řadu, jehož
provozování je předmětem této smlouvy o provozování, které vzniknou v souvislosti s umístěním
splaškové kanalizace, dešťové kanalizace, plynovodu a kabelu NN na parc.č. 1367/2, 1366, 1365/3,
1361/5, 1360/6, 1814, 1250/2, 19/4, 1242/4, 1248/2 v k.ú. Kylešovice, v ochranném pásmu
předmětného vodovodního řadu, a to v případě, že po realizaci budou skutečné odstupové vzdálenosti
od vodovodu menší než ve schválené projektové dokumentaci.

18655 2



označení smlouvy druhou smluvní stranou: MMOPPOONNLJE
S<rv«oiv<xav$*é vodovody
s kanalizace Ostrá vň as

lil.

1. Investor vodovodu tímto postupuje na SmVaK Ostrava a.s. právo a povinnost na uzavření smlouvy o

dodávce vody z veřejného vodovodu s odběrateli připojenými na předmětný vodovod. SmVaK Ostrava
a.s. bude tyto smlouvy uzavírat vlastním jménem a na vlastní odpovědnost, přičemž vodné bude
uplatňováno podle platného ceníku SmVaK Ostrava a.s. Vodné a náhrady ztrát vzniklých
neoprávněným odběrem vody z vodovodu platí odběratelé výlučně SmVaK Ostrava a.s. a ta je
oprávněna neuhrazené platby vymáhat, a to i soudní cestou. Při ukončení provozování SmVaK
Ostrava a.s. smluvně zajistí ukončení platnosti smluv na dodávku vody z vodovodu před zahájením
provozování vodovodu novým provozovatelem.

2. Investor tímto dále postupuje na SmVaK Ostrava a.s. právo stanovovat technické podmínky k
napojování nových odběratelů na provozovaný majetek, včetně oprávnění rozhodovat o udělení
souhlasu či nesouhlasu k tomuto napojení.

3. Investor se zavazuje odstranit vady a nedodělky, pokud budou specifikované v předávacím protokolu

(vzor v příloze č. 6 této smlouvy) do 3 kalendářních měsíců ode dne zahájení faktického provozování
předmětného vodovodu.

4. SmVaK Ostrava a.s. je oprávněn realizovat odstranění vad a nedodělků na provozovaném zařízení,
pokud budou specifikované v předávacím protokolu (vzor v příloze č. 6 této smlouvy), pokud je
investor neodstraní v termínu specifikovaném v čl. III. odst. 3., a to na náklady investora.

5. SmVaK Ostrava a.s. se zavazuje umožnit napojení na vodovod žadateli, který splní podmínky
stanovené § 8, odst. 5 zákona a je-li napojení možné z technického hlediska.

6. SmVaK Ostrava a.s. se zavazuje zajišťovat na svůj náklad údržbu vodovodu za účelem zajištění jejího
řádného provozu. Náklady na rekonstrukci hradí vlastník vodovodu.

7. SmVaK Ostrava a.s. se zavazuje zajišťovat na svůj náklad osazení, údržbu a výměnu vodoměrů na

vodovodních přípojkách jednotlivých napojených nemovitostí pro účely měření množství dodané vody
z předmětného vodovodu včetně zajištění jejich ověřování dle příslušných předpisů o metrologii,
přičemž vlastnictví vodoměru vyplývá z ustanovení § 16, odst. 2 zákona.

8. SmVaK Ostrava a.s. se zavazuje, že kladné stanovisko ke všem stavbám v ochranném pásmu
provozovaného zařízení, nevydá bez písemného souhlasu budoucího vlastníka vodního díla. Vzor
souhlasu je v příloze č. 4 této smlouvy.

9. Smluvní strany dále sjednávají, že v případě, kdy budoucí vlastník udělí třetí osobě souhlas k umístění
stavby, nebo zařízení do ochranného pásma provozovaného zařízení v rozporu s podmínkami SmVaK
Ostrava a.s. nebo v případě, že vlastník bude sám investorem takovéto stavby nebo zařízení,

znemožní tím SmVaK Ostrava a.s. řádný výkon činností představující bezpečné a plynuté provozování
vodního díla.

10. V návaznosti na tuto skutečnost se budoucí vlastník zavazuje uhradit SmVaK Ostrava a.s. v plné výši
náklady na opravy poruch a havárií vodního díla vzniklých v předmětné části jeho ochranného pásma.

1 1 . SmVaK Ostrava a.s. se zavazuje, že kladné stanovisko ke stavbě přeložky vodovodu, nevydá bez
písemného souhlasu vlastníka vodního díla. Vzor souhlasu je v příloze č. 5 této smlouvy.

IV.

1. Smlouva o provozování vodního díla se uzavírá na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou
počínající plynout prvním dnem následujícího měsíce po doručení písemné výpovědi druhé smluvní
straně. Platnost smlouvy lze rovněž ukončit dnem stanoveným v písemné dohodě smluvních stran.

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti ode dne faktického
provozování dle čl. IV., odst. 3. Smlouva bude uveřejněna v registru smluv statutárním městem Opava.

3. Smluvní strany dále konstatují, že podmínkou zahájení faktického provozování ze strany SmVaK
Ostrava a.s. jsou:

a) uvedení vodního díla specifikovaného včl. I. této smlouvy do trvalého provozu, vydáním
kolaudačního souhlasu příslušným vodoprávním úřadem,

b) fyzické předáni vodního díla specifikovaného v čl. I. této smlouvy bez vad a nedodělků a

za podmínek uvedených ve stanovisku SmVaK Ostrava a.s. pro povolení stavby zn.

9773/V019758/2022/JP ze dne 5.8.2022 a ve stanovisku SmVaK Ostrava a.s. k prováděcí
dokumentaci zn. 9773/V028506/2022/JP ze dne 16.12.2022, které bude provedeno
výhradně písemnou formou,

18655 3



označení smlouvy druhou smluvní stranou: MMOPPOONNLJE

SevesírrTMXovské vc<Jovooy
a Oprava as

c) předáním zbývajících dokladů nezbytných pro provozování vodního díla uvedených v

příloze č. 2 této smlouvy jako nedodány, uvedené doklady budou předány formou
písemného protokolu dle přílohy č. 6,

d) vydání pravomocného povolení k provozování vodovodu nebo kanalizace v souladu s § 6
zákona č. 274/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.
Smlouvu lze měnit nebo doplňovat jen dodatky v písemné formě.

5. Po skončení platnosti smlouvy je provozovatel povinen předat budoucímu vlastníkovi vodovodu
veškeré doklady předané při uzavření smlouvy v aktuálním stavu a provozní a majetkovou evidenci
zpracovanou provozovatelem za dobu trvání smluvního vztahu.

6. Pro účely plnění této smlouvy a pro zajištění efektivní komunikace s vlastníkem, společnost SmVaK
Ostrava a.s. v nezbytném rozsahu shromažďuje a zpracovává jeho osobní údaje, osobní údaje
kontaktních osob nebo jiných subjektů uvedených v této smlouvě či se jinak podílejících na plnění této
smlouvy. Osobní údaje jsou zpracovávány po dobu, po kterou tyto subjekty údajů plní role a úkoly
související s touto smlouvou, a to po celou dobu platnosti této smlouvy a dále po dobu nutnou pro

vypořádání práv a povinností ze smlouvy a dále po dobu nutnou pro jejich archivaci v souladu
příslušnými právními předpisy. Vlastník se zavazuje tyto subjekty údajů o zpracování informovat a

předat jim informace dostupné na internetové adrese společnosti SmVaK Ostrava a.s.: www.smvak.cz.

7. Smluvní strany berou na vědomí a svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této dohodě
vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně. Současně se zavazují, že takto budou jednat i pň
plnění této dohody a veškerých činnostech s ní souvisejících. Smluvní strany se dále zavazují vždy
jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku důvodného podezření ze spáchání
trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy účastenství) se zvláštním důrazem na

trestné činy týkající se úplatkářství, podvodu, financování terorismu, legalizace výnosů z trestné
činnosti a obecně jakéhokoliv projevu korupce, tj. jednat tak aby kterékoli ze smluvních stran nemohla
být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a

řízení proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle
trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíháni proti jakékoliv ze smluvních stran, a

to včetně jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.

Smluvní strana zaručuje, že ani ona sama, ani případně její vlastníci, funkcionáři nebo klíčoví
zaměstnanci nebyli v posledních pěti (5) letech pravomocně odsouzeni za úplatkářství nebo jakékoliv
jiné korupční praktiky, a to nejen v souvislosti s jejich odbornou činností.
Smluvní strana prohlašuje, že se seznámila se zásadami, hodnotami a cíli Compliance programu

společnosti SmVaK Ostrava a.s. (viz https://www.smvak.cz/compliance-program), zejména pak s jejím
Etickým kodexem a Protikorupční politikou. Smluvní strana se při plnění této dohody zavazuje

dodržovat zásady, hodnoty a cíle Compliance programu společnosti SmVaK Ostrava a.s., a to po

celou dobu jejího trvání, pokud to jejich povaha umožňuje. Smluvní strany se dále zavazuji navzájem

si neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně možného naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z

trestných činů, zejména pak trestného činu korupční povahy, a to bez ohledu a nad rámec případné

zákonné oznamovací povinnosti: obdobné platí i ve vztahu k jednání, které je v rozporu se zásadami

vyjádřenými v tomto článku.

Jakékoliv nedodržení Etického kodexu nebo protikorupční politiky Smluvní stranou a/nebo existence

situace na straně Smluvní strany, která znamená jakékoliv oficiální vyšetřování související s korupci,
jsou podstatným porušením dohody s právem společnosti SmVaK Ostrava a.s. odstoupit od Dohody, a

to bez jakékoli sankce pro SmVaK Ostrava a.s., či možné povinnosti k náhradě újmy.

Smluvní stranou se pro potřeby tohoto bodu Dohody rozumí smluvní strana odlišná od společnosti

SmVaK Ostrava a.s.

V.

1 . Garantem za provoz shora uvedeného vodního díla je ze strany SmVaK Ostrava a.s.:

• ředitel vodovodů: t.č.

• vedoucí provozu vodovodních sítí oblast OP: t.č.

• vedoucí střediska vodovodních sítí OP: t.č.

2. Budoucího vlastníka vodního díla ve věcech technických a ve správním řízení o vydání povolení

k provozování tohoto vodního díla dle z.č. 274/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů zastupuje:

• vedoucí odboru majetku města Magistrátu města Opavy t.č.:

18655 4



označení smlouvy druhou smluvní stranou: MMOPPOONNLJE
Stvetoovxůvské vudovocy
a kířiAlizacc CKnava as

3. V ostatním se smluvní vztah řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 274/2001 Sb. a prováděcí vyhlášky
č. 428/2001 Sb., obojí v platném znění.

4. Záměr přenechat vodovod do nájmu Provozovateli byl zveřejněn na úřední desce Magistrátu města
Opavy pod č. 650/23 v období od 1 . 1 1 . 2023 do 1 8. 1 1 . 2023.

5. Tato smlouva byla schválena Radou statutárního města Opavy dne 15. 11. 2023 usnesením číslo
1483/31/RM/23.

V Opavě dne V Ostravě dne

Za investora:

Digitálně

Datum:

2023.11.20

00'

primátor

Za provozovatele:

Podepsal(a
Datum: 05.12.2023 1 1 :39:03

technický ředitel

18655 5



označení smlouvy druhou smluvní stranou: MMOPPOONNLJE
SevtťOrtx>favs*e vodovocy

a kanalizace Ostrava as,

Příloha č. 1 ke smlouvě o provozování

Přesná specifikace předmětu provozování

Stavby s názvem „Kylesovice • IS, lokality Hlavní > Joži Davida 1. Etapa, SO 04 Vodovod"

Profil Materiál Délka Tmi Poznámka

80 PE 48,0 „vr

50 PE 14,0 .,V2“

80 PE 24,0 „V3“

Výpis materiálů, délek a profilů dle stavebního povolení.

Za investora:

primátor

Digitálně

Datum: 2023.11.20

15:31:32 +0V00'

18655 6



označeni smlouvy druhou smluvní stranou: MMOPPOONNLJE
Seve«oir»orďAKe vodovody
s kanalizace OíUňva a%

Příloha č. 2 ke smlouvě o provozování

Protokol o předání dokladů potřebných pro provozování vodního díla

Stavby s názvem „Kylešovice - IS, lokality Hlavní - Joži Davida 1 . Etapa, SO 04 Vodovod"

1. územní rozhodnutí č.j. MMOP 103552/2017 spis. zn. VST/11 438/201 7/Me, ze dne 10. 10. 2017,

s nabytím právní moci dne 10. 11. 2017, vydal Magistrát města Opavy, odbor výstavby - kopie

2. rozhodnutí o prodloužení platnosti územního rozhodnuti č.j. MMOP 25968/2020, ze dne 28. 2. 2020,

s nabytím právní moci dne 8. 4. 2020, vydal Magistrát města Opavy, odbor výstavby - kopie

3. stavební povolení č.j. MMOP 142972/2022, ze dne 16. 11. 2022, s nabytím právní moci dne

20. 12. 2022, vydal Magistrát města Opavy, odbor životního prostředí - kopie

4. kolaudační rozhodnutí/souhlas - NEDODÁNO

5. projektová dokumentace opravená dle skutečného provedení stavby v jednom vyhotovení -

NEDODÁNO

6. zaměření stavby v tištěné a digitální formě dle standardu SmVaK Ostrava a.s. TS-25.11 -

NEDODÁNO

7. zaměření staveb zasahujících do ochranného pásma vodovodu v tištěné a digitální formě -

NEDODÁNO

8. protokol o směrovém vytýčení vodiče - NEDODÁNO

9. doklad o převzetí stavby mezi zhotovitelem a investorem stavby - NEDODÁNO

10. technická specifikace veškerých osazených armatur (uzávěry, hydranty, napojení a uzávěry

domovních přípojek, zákopové soupravy) - výrobce, dimenze a typové označení viz samostatná
příloha. - NEDODÁNO

1 1 . smlouva o dílo se zhotovitelem předmětného zařízení - NEDODÁNO

12. pověření provozovatele na zajišťování odstraňování závad v záruční době díla u jejího zhotovitele -

NEDODÁNO

13. protokoly o provedených rozborech kvality pitné vody na vodovodní síti - NEDODÁNO

14. zápis o provedení tlakové zkoušky vodovodního potrubí - NEDODÁNO

Předal dne:

Za investora:

Datum: 2023.11.21

11:49:52 +OV00'

vedoucí odboru majetku města

Magistrátu města Opavy

Převzal dne:

Za Sm a a.s.:
Podepsal(a):
Datum: 04.12.2023 08:14:49

Vedoucí provozu vodovodních sítí

oblast Opava

18655 7



označení smlouvy druhou smluvní stranou: MMOPPOONNLJE

vodovody
ě kanaltiact* Ostrava as.

Příloha č. 3 ke smlouvě o provozování

Seznam napojených nemovitostí na předmět provozování ke dni podpisu této smlouvy

Stavby s názvem „Kylešovice - IS, lokality Hlavní • Joži Davida 1. Etapa, SO 04 Vodovod"

Ke dni podpisu smlouvy není vodovodní přípojkou napojena žádná nemovitost na vodovodní řad.

Seznam nemovitostí, u kterých se předpokládá napojení na předmět provozování

Parcelní číslo Katastr

1 1260/1 Kylešovice

2 1246/3 Kylešovice

3 1242/2 Kylešovice

4 1372/16 Kylešovice

5 1372/26 Kylešovice

S uvedeným souhlasím:

primátor

epsal

Datum: 2023.11.20

15:31:50 +01W

18655 8



označeni smlouvy druhou smluvní stranou: MMOPPOONNLJE
Sevwonior<jvsice vodovody
a kanalizace Ostrava as.

Příloha č. 4 ke smlouvě o provozování

Vzorový souhlas se stavbou v ochranném pásmu předmětu provozování

Souhlas s umístěním stavby nebo zařízení do zákonem stanoveného ochranného pásma vodovodu

1. Vlastník vodního díla

Název

se sídlem

IČ

: Statutární město Opava

: Horní náměstí 382/69, Město, 746 01 Opava

: 00300535

Zastoupen : vedoucím odboru majetku města Magistrátu

města Opavy

2. Žadatel o souhlas se stavbou nebo umístěním zařízení v ochranném pásmu vodního díla (dále
jen žadatel)

Název / jméno : .............................................

se sídlem/bydliště : .............................................

IČ/datum narození .............................................

zastoupen : .............................................

Kontakty tel :................................... ...........

e-mail : ..............................................

3. Provozovatel vodního díla

Název : Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s.

se sídlem : 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava

IČ : 45193665

vydané stanovisko : 9773/V................/........./.. ze dne ...............

Vlastník vodního díla, a to vodovodu DN..................materiál......................*), uděluje tímto souhlas

žadateli k umístění, resp. ke strpění stavby nebo zařízení **) .........................................................do

ochranného pásma vodovodu resp. v jeho ochranném pásmu, které je stanoveno §23 zákona o

vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu č.274/2001Sb. v platném zněni.

Souhlas se uděluje za podmínky, že žadatel o souhlas s činností v ochranném pásmu vodního díla bere na

vědomí, že:

1,na své náklady a nebezpečí zabezpečí veškeré práce spojené s obnovou povrchů shora

uvedených zpevněných ploch, po realizaci stavebního zásahu na vodovodu (oprava poruchy,

plánovaná oprava či rekonstrukce), provedeného jeho vlastníkem, případně jim určenou osobou

provozovatelem,

2>veškeré práce spojené s odstraněním, zajištěním či zabezpečením objektových staveb

umístěných v ochranném pásmu vodního díla, které jsou předmětem tohoto souhlasu včetně jejich

případného obnovení, provede na své náklady a nebezpečí a to neprodleně od oznámeni nutnosti

stavebního zásahu na vodovodu vlastníkem, případně jim pověřeným provozovatelem (oprava

poruchy, plánovaná oprava, rekonstrukce),

2>v případě, že žadatel o souhlas neodstraní, nezajistí, nebo nezabezpečí svůj stavební objekt

umístěný v ochranném pásmu shora uvedeného vodovodu dle podmínek tohoto souhlasu, provede

toto na náklady žadatele vlastník vodovodu, případně jim pověřený provozovatel. Náklady je

žadatel o souhlas povinen uhradit dle splatnosti uvedené na daňovém dokladu.

3)žadatel je povinen uvést v záhlaví tohoto dopisu pravdivé a úplné kontaktní údaje (tel., e-mail) a

v případě změny je povinen toto písemně oznámit na SmVaK Ostrava a.s. Pokud tak neučiní a

nebude možné žadatele kontaktovat v případě potřeby stavebního zásahu na zařízeni vlastníka,

má se za to, že žadatel nespolupracuje a veškeré práce spojené s obnovením povrchů, resp.

zajištěním či odstraněním stavby v ochranném pásmu budou provedeny na jeho náklady dle

předchozího odstavce.

18655
9



označeni smlouvy druhou smluvní stranou: MMOPPOONNLJE
S wornoravské vodovo<Jy
a Ostrava as

4)veškeré práce na svém stavebním záměru, budou prováděny v souladu s vydaným stanoviskem
provozovatele.

Souhlas včetně všech jeho podmínek je platný se všemi právy a důsledky také pro právní nástupce
žadatele o souhlas s činností v ochranném pásmu vodního díla.

Souhlas je platný po dobu 6-ti měsíců od jeho vydání vlastníkem. Pokud v této době nebude požádáno
provozovatele o vydání kladného stanovisko ke stavbě nebo umístění zařízení, které je předmětem tohoto
souhlasu, pozbývá tento souhlas platnosti.

Žadatel o souhlas svým podpisem
akceptuje podmínky jeho vydání

V dne V.....................dne

podpis oprávněného podpis oprávněného
zástupce žadatele o souhlas zástupce vlastníka vodního díla

Poznámka:
*) doplnit DN a materiál dotčeného vodovodu
**) vyplnit název stavby a případně stavebních objektů umístěných v ochranném pásmu vodovodu
1) Tento odstavec se použije v případě kolize zpevněné plochy a vodovodu
2} Tento odstavec se použije v případě kolize objektové stavby a vodovodu jako je například oplocení,
kůlna, a podobně

3) Tento odstavec se uvede vždy
4) Tento odstavec se použije v případě kolize energetického zařízení a vodovodu jako jsou zařízení
společnosti ČEZ, případně Innogy

18655 10



označení smlouvy druhou smluvní stranou: MMOPPOONNLJE
Severomoravské vodovody
a kanalizace Ostrava as,

Příloha č. 5 ke smlouvě o pachtu a provozování

Vzorový souhlas s realizací přeložky (úpravy) vodovodu

1. Vlastník vodního díla

Název : Statutární město Opava

se sídlem : Horní náměstí 382/69, Město, 746 01 Opava

IČ : 00300535

Zastoupen : vedoucím odboru majetku města Magistrátu
města Opavy

2. Žadatel o souhlas se stavbou přeložky vodního díla (dále jen žadatel)

Název / jméno : .............................................

se sídlem/bydliště : .............................................

IČ/datum narození : .............................................

zastoupen : .............................................

3. Provozovatel vodního díla

Název : Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s.

se sídlem : 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava

IČ : 45193665

vydané stanovisko : 9773/V................/........./.. ze dne ...............

Vlastník vodního díla, a to vodovodu DN...............materiál ..................*) uděluje tímto souhlas žadateli
k provedení přeložky (úpravy) předmětného vodního díla, z důvodu realizace stavby (stavebních objektů)

.......................................~)
Přeložka bude provedena dle odsouhlasené projektové dokumentace provozovatelem, v souladu se

stanoviskem, které bude vydáno pro účely stavebního řízení s podmínkami pro realizaci stavby po

předložení tohoto souhlasu.

Žadatel o souhlas s realizací přeložky (úpravy) vodního díla bere na vědomí, že veškeré náklady spojené
s přípravou a realizací přeložky vodního díla nese dle §24 zákona č. 274/2001 Sb. v platném znění osoba,

jejíž stavba potřebu přeložky vyvolala, tedy v tomto případě žadatel o souhlas sjejí realizací. V případě
úpravy vodního díla bere žadatel o souhlas sjejí realizací na vědomi, že bude tato prováděna na jeho
náklady, neboť jeho stavba, případně činnost uvedená výše v ochranném pásmu vodního díla tuto úpravu
vyvolala. Vlastnictví vodního díla se po provedení přeložky případně úpravy nemění.
Souhlas se stavbou přeložky (úpravy) je podmíněn uzavřením smlouvy (dohody) o zajištěni její realizace
s provozovatelem, k čemuž mu tímto uděluje vlastník pověření, aby svým jménem tuto smlouvu (dohodu)
uzavřel.

Žadatel současně bere na vědomí, že je povinen předat provozovateli vodního díla dokončenou stavbu
přeložky (úpravy) neprodleně poté, co nastanou právní účinky kolaudačního souhlasu (pokud bude na

stavbu samostatně vydán) a to včetně příslušné dokumentace skutečného provedení stavby a souvisejících
dokladů dle stanoviska provozovatele a uzavřené smlouvy o přeložce vodního díla, resp. dohody o úpravě
vodního díla.

Souhlas je platný po dobu 6-ti měsíců od jeho vydání vlastníkem. Pokud v době platnosti tohoto
souhlasu nebude uzavřena shora uvedená smlouva o zabezpečení přeložky vodního díla, resp. dohoda o

úpravě vodního díla, která je předmětem tohoto souhlasu a nebude vydáno kladné stanovisko k dané
stavbě provozovatelem, pozbývá tento souhlas platnosti.

Žadatel o souhlas svým podpisem

akceptuje podmínky jeho vydání

V...........................dne.........V.....................dne ...................

podpis oprávněného

zástupce žadatele o souhlas

podpis oprávněného

zástupce vlastníka vodního díla

18655 11



označeni smlouvy druhou smluvní stranou: MMOPPOONNLJE
vodovoOy

a kánaicacc Ostává as

Příloha č. 6 ke smlouvě o provozování

Protokol o předání dokladů potřebných pro provozování vodního díla uvedených v příloze č.2 této

smlouvy jako nedodáno

Stavby s názvem „Kylešovice - IS, lokality Hlavní > Joži Davida 1. Etapa, SO 04 Vodovod"

Stavba představuje vodovodní řad v délce dle geodetického zaměření .......m

1.

X. smluvní strany prohlašují, že stavba byla investorem předána provozovateli v bezvadném technickém

stavu.

X. (smluvní strany prohlašují, že stavba byla investorem předána provozovateli s následujícími vadami a

nedodělky, která však nebráni zahájení faktickému provozování.

Předal dne:

Za investora:

Datum: 2023.11.21

11:50:34 +01 W

vedoucí odboru majetku města

Magistrátu města Opavy

Převzal dne:

Za SmVaK Ostrava a.s.:

Vedoucí provozu vodovodních sítí

oblast Opava

18655 12



7/ c7i

_____zmz

OJ

xr

O-J
•s
—

OJ.
'vT
OJ

CO
OJ

OJ
•h-
co


